2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2024

№ 1051

О внесении изменений в постановление администрации города Перми
от 15.11.2023 № 1261 «Об установлении
стоимости оплаты льготного
проездного документа для проезда
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок города
Перми по регулируемым тарифам
и о признании утратившими силу
отдельных постановлений
администрации города Перми
в сфере транспортного обслуживания
города Перми»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 28 марта 2017 г.
№ 60 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для
отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми», постановлением администрации города Перми от 03 ноября 2023 г. № 1205
«Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми и о признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 13.04.2023
№ 294 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 15 ноября
2023 г. № 1261 «Об установлении стоимости оплаты льготного проездного документа для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам и о признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми в сфере транспортного обслуживания города Перми» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 01 ноября 2024 г. стоимость оплаты льготного проездного документа для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по регулируемым тарифам города Перми:
1.1. для обучающихся в общеобразовательных организациях города Перми
с 5 по 11 класс:
30 поездок в течение 3 месяцев – 777 руб.;
неограниченное количество поездок в течение месяца – 777 руб.;
неограниченное количество поездок в течение 3 месяцев – 1998 руб.;
1.2. для обучающихся на очной форме обучения в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях на территории города Перми, лиц, имеющих право на трудовую пенсию по старости, но не имеющих права на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным и региональным законодательством, членов малоимущих многодетных семей:
30 поездок в течение 3 месяцев – 777 руб.;
неограниченное количество поездок на 15 дней – 777 руб.;
неограниченное количество поездок в течение месяца – 1110 руб.»;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 15 апреля 2025 г. стоимость оплаты льготного проездного документа для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по регулируемым тарифам города Перми:
2.1. для обучающихся в общеобразовательных организациях города Перми
с 5 по 11 класс:
30 поездок в течение 3 месяцев – 819 руб.;
неограниченное количество поездок в течение месяца – 819 руб.;
неограниченное количество поездок в течение 3 месяцев – 2106 руб.;
2.2. для обучающихся на очной форме обучения в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях на территории города Перми, лиц, имеющих право на трудовую пенсию по старости, но не имеющих права на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным и региональным законодательством, членов малоимущих многодетных семей:
30 поездок в течение 3 месяцев – 819 руб.;
неограниченное количество поездок на 15 дней – 819 руб.;
неограниченное количество поездок в течение месяца – 1170 руб.»;
1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить с 15 апреля 2026 г. стоимость оплаты льготного проездного документа для проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
по регулируемым тарифам города Перми:
3.1. для обучающихся в общеобразовательных организациях города Перми
с 5 по 11 класс:
30 поездок в течение 3 месяцев – 840 руб.;
неограниченное количество поездок в течение месяца – 840 руб.;
неограниченное количество поездок в течение 3 месяцев – 2160 руб.;
3.2. для обучающихся на очной форме обучения в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях на территории города Перми, лиц, имеющих право на трудовую пенсию по старости, но не имеющих права на меры социальной поддержки
в соответствии с федеральным и региональным законодательством, членов малоимущих многодетных семей:
30 поездок в течение 3 месяцев – 840 руб.;
неограниченное количество поездок на 15 дней – 840 руб.;
неограниченное количество поездок в течение месяца – 1200 руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
3. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                          Э.О. Соснин

image1.png